
 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte 
Gabinete Civil 

 

Rua Senador José Bernardo, 110 - CEP. 59.318-000 - CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75 
Telefax: (84) 3426.2261 ou (84) 3426.2069 –  E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

 

DECRETO Nº 276/2009. 
 
 

“Convoca a 3ª Conferência Municipal de 
Assistência Social”. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN , em 
conjunto com a Presidenta do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO, a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no Município; 
 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  - Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no dia 20 de julho de 2009, tendo como tema central: “Participação e Controle 
Social no Sistema Único de Assistência Social (SUAS)”. 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta 

de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, Serra Negra do Norte/RN, 10 de Julho de 2009. 

 
 
 
 
 
ROGÉRIO BEZERRA MARIZ                                     IVANA KARLA VÉRAS LÔBO 

Prefeito Municipal                                                                Presidenta do Conselho 
Municipal de Assistência Social 


